佐倉市プレスリリース

- 1 -

 令和４年 ４月１２日

 報 道 関 係 各 位 佐倉市 企画政策部 広報課

佐倉市出身 2人のアーティスト×佐倉東高校演劇部
ショートムービーを制作・放送します

■概要
佐倉市出身の脚本家・映画監督である上村奈帆（かみむら なほ）さんと、

佐倉市出身のシンガーソングライターである南壽あさ子（なす あさこ）さんが
地元佐倉東高校演劇部員とコラボし、映像作品を制作、放送します。

映像作品のコンセプトは「希望」

思春期の多感な時期をコロナ禍で迎えた学生た

ちが「明日も前向きに生きよう」と生きる勇気を
もらえる作品です。（上映時間13分程度）。

■ショートムービー詳細
特別広報番組「サクラ咲く ～ひとひらのひかり～」

監督・脚本 上村 奈帆    音楽 南壽 あさ子

出演 佐倉東高校演劇部    制作 佐倉市

番組特設サイト https://www.city.sakura.lg.jp/sakura/sakurasaku/

■アーティスト紹介（佐倉市出身・同学年）

← 上村 奈帆さん（脚本家・映画監督）
映画「蒼のざらざら」、「ばぁちゃんロード」等の作品で注目を集

める。「書くが、まま」（2018）では、佐倉市内で撮影を行い、MOOSIC
LAB 2018 観客賞・最優秀女優賞を受賞

南壽あさ子さん（シンガーソングライター）→

2012 年「フランネル」でCD デビュー、NHK「みんなのうた」に

「鉄塔」を書き下ろし、話題となる。また、TVCM「積水ハウスの

歌」をはじめ、数々の企業CM の声にも選ばれている。

佐倉東高校演劇部はコロナ禍で部活動の発表の場が

ありませんでしたが、いい発表の場になりました。

今回の映像のために

楽曲を書き下ろしていただきました♪

 佐倉市プレスリリース

- 2 -

■完成報告＆先行試写会（ぜひ取材にお越しください）
佐倉東高校の生徒が佐倉市長に完成報告。映像作品を初公開します。

日時：4月 18日（月）16時～ （1時間程度）

場所：佐倉市役所1号館 3階 会議室

 内容：完成報告、映像試写、懇談

 出席者（予定）：上村奈帆さん、南壽あさ子さん、佐倉東高校演劇部、佐倉市長ほか

※取材にお越しくださる場合は、お手数ですが問い合わせ先までご一報ください。

■放送日

４月25日（月）～5月 8日（日）

佐倉市広報番組「Weekly さくら」（ケーブルネット296）

平日 午前 10時～／午後10時～

   土日 午前 10時～／正午～／午後10時～

 5月 2日（月）～：佐倉市公式YouTube「さくら動画配信」→

■撮影の裏側（３月２８，２９日）

↑高校生に演技指導を行う上村監督          ↑撮影の様子

※上記写真のほか、撮影風景の写真を記事にご利用いただけます→

https://www.city.sakura.lg.jp/sakura/press/

 ■本件へのお問い合わせ

 佐倉市役所 企画政策部 広報課（担当：田中・小川）

 TEL：043-484-6206／FAX：043-486-8720／E-mail：koho@city.sakura.lg.jp

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  2  枚（本票含む）］

【送信元】佐倉市役所 企画政策部 広報課 TEL：043-484-6206／FAX：043-486-8720